生和冯鑫先生担任公司副总经理，任期自本次董事会审议通过之日起至本届董事会任期届满之日止。具体内容详见公司

于 2024 年 4月 8日披露的《关于补选非独立董事的公告》（公告编号：2024-022）和《关于聘任公司副总经理的公告》

（公告编号：2024-023）。

注：公司指定的信息披露媒体为《证券时报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)，公司有关公告均在上述指定媒体刊

登。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2023 年 1 月，公司全资孙公司江门市拓联电子科技有限公司通过“广东省 2022 年专精特新中小企业”认定。

2、2023 年 4 月，公司控股孙公司苏州正业玖坤信息技术有限公司与公司控股股东景德镇合盛产业投资发展有限公

司签订《景德镇工业无人机数字化展销中心采购项目购销合同》，合同金额为 31,090,728.44 元（含税），具体内容详

见公司于 2024 年 4月 7日和 2024 年 4 月 8 日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)分别披露的《关于控股孙公司与公司控

股股东签署购销合同暨关联交易的公告》（公告编号：2023-008）和《关于控股孙公司与公司控股股东签署购销合同暨

关联交易的补充公告》（公告编号：2023-010）。

3、2023 年 4 月，公司全资子公司深圳市集银科技有限公司入选深圳市“专精特新”中小企业。

4、2023 年 7 月，公司控股子公司深圳市正业玖坤信息技术有限公司与公司控股股东景德镇合盛产业投资发展有限

公司的控股子公司江西龙盛汽车有限公司签订《5万辆绿色智能汽车焊装生产线、KD 件制造车间生产线、配套数字化软

硬件总承包项目合同》，合同金额为 110,631,866.00 元（含税）。具体内容详见公司于 2024 年 7 月 13 日在巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)披露的《关于控股子公司签署总承包项目合同暨关联交易的进展公告》（公告编号：2023-041）。

5、2023 年度，苏州正业玖坤信息技术有限公司被认定为苏州市 2023 年度创新型中小企业。

6、2023 年度，公司下属子公司/孙公司南昌正业科技有限公司、深圳市鹏煜威科技有限公司、东莞市鹏煜威科技有

广东正业科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

81

限公司、深圳市正业玖坤信息技术有限公司、苏州正业玖坤信息技术有限公司、江门市拓联电子科技有限公司均获国家

级科技型中小企业称号。

广东正业科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

82

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

220,365 0.06% 0 0 0 -22,896 -22,896 197,469 0.05%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

220,365 0.06% 0 0 0 -22,896 -22,896 197,469 0.05%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

220,365 0.06% 0 0 0 -22,896 -22,896 197,469 0.05%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

367,434,

332
99.94% 0 0 0 -517,004 -517,004

366,917,

328
99.95%

1、人

民币普通

股

367,434,

332
99.94% 0 0 0 -517,004 -517,004

366,917,

328
99.95%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

广东正业科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

83

他

三、股份

总数

367,654,

697
100.00% 0 0 0 -539,900 -539,900

367,114,

797
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2023 年 11 月 6 日公司召开了第五届董事会第十六次会议，并于 2023 年 11 月 17 日召开了 2023 年第三次临时股东

大会，审议通过了《关于注销公司回购专用证券账户库存股的议案》和《关于减少公司注册资本并修订〈公司章程〉的

议案》，同意公司根据《公司法》、《公司章程》及相关规定注销回购专用证券账户库存股并相应减少注册资本。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

徐田华 77,271 12,878 90,149 高管锁定股
2024 年 1月 1

日重新计算

王巍 143,094 35,774 107,320
离任高管锁定

股

2024 年 1月 1

日重新计算

合计 220,365 12,878 35,774 197,469 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况